یہ بات پڑتا ہے کہ دارالحدیث رحمانیہ اپنی ممتاز خصوصیات کی بنا پر اپنی نظیر آپ ہے۔ چنانچہ ہم ذیل میں ان معاینوں کو نقل کرتے ہیں جو اس سال تشریف لائے والے علمائے نے لکھے ہیں۔

مصر کی مشہور یونیورسٹی "جامع ازہر" کا ایک وفد جو پانچ اراکین پر مشتمل تھا شوال ۱۳۵۵ھ مطابق جنوری ۱۹۳۶ء کو دہلی میں وارد ہوا تھا۔ اور تاریخ ۳ جنوری ۱۳۵۶ء کو ۱۰ بجے

دن میں مدرسہ رحمانیہ میں بھی تشریف لایا۔ اس وفد نے طلبہ و اساتذہ کی عربی تقریریں، استقبالیہ قصیدے، اور حفظ حدیث کے نمونے سکر جو اثر اپنے دلوں میں لیا وہ انھیں کے الفاظ میں سنئے۔